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Noty o autorach 

  

Saroj Kumar Aryal,  doktorant na Wydziale Nauk Politycznych i 
Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego; badacz 
geopolityki regionalnej Azji Południowej, indyjskiej polityki zagranicznej 
i zagadnień dotyczących chińskiej obecności w Azji Południowej. 
 
Agnieszka Bógdał-Brzezińska, profesor na Wydziale Nauk 
Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu 
Warszawskiego; specjalistka w zakresie stosunków międzynarodowych; 
prowadzi także badania historyczne, w zakresie historii nauki, teorii 
relacji międzynarodowych, cyberbezpieczeństwa. Współautorka m.in. 
„Cyberterroryzm i problemy bezpieczeństwa informacyjnego we 
współczesnym świecie” (Warszawa 2003); „Terroryzm i cyberterroryzm 
jako największe wyzwanie bezpieczeństwa współczesnego państwa”, 
(Chicago 2016); autorka „Jako monarcha i jako człowiek. Uwarunkowania 
personalne decyzji politycznych Józefa II Habsburga” (Warszawa 2016). 
  
Oleksiy Ihorovych Kriukov, profesor w Katedrze Administracji 
Publicznej Narodowego Uniwersytetu Obrony Cywilnej Ukrainy w 
Charkowie; badacz procesów formowania się elit politycznych, 
problemów bezpieczeństwa informacyjnego i ekologicznego, oraz 
wpływu procesów geopolitycznych na sytuację Ukrainy. Autor m.in. 
„Еліта і лідерство в системі публічноїв лади. Філософія і психологія 
публічноїв лади" (Elita i przywództwo w systemie władzy 
publicznej. Filozofia i psychologia władzy publicznej, 2015), „Державна 
політика у сфері моніторингу стану потенційноне безпечних 
обєктів" (Polityka państwa w zakresie monitorowania stanu obiektów 
potencjalnie niebezpiecznych, 2023).  
 
Daniel Kucharek,  profesor Lotniczej Akademii Wojskowej w Dęblinie 
oraz Szkoły Wyższej Wymiaru Sprawiedliwości w Warszawie; badacz 
problematyki bezpieczeństwa ekonomicznego, terroryzmu, transportu 
lotniczego, szczególnie w przewozach materiałów niebezpiecznych.  
 
Konrad Malasiewicz, kierownik Zakładu Teorii Walki Akademii 
Kaliskiej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego, pułkownik 
rezerwy, dr hab. inż. Ekspert w zakresie prakseologii, ogólnej teorii 
walki, strategii, sztuki operacyjnej, taktyki i dowodzenia. Autor studium 
pt. Teoria walki zbrojnej. Próba systematyzacji (Warszawa 2018), oraz 
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podręcznika Wstęp do taktyki pododdziałów wojsk lądowych (Kalisz 
2022).  
 
Tomasz Michalski, profesor w Instytucie Geografii Społeczno-
Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Gdańskiego. 
Redaktor naczelny czasopisma "Journal of Geography, Politics and 
Society". Zainteresowania naukowe: geografia medyczna, monitoring 
sytuacji społecznej, przemiany społeczne i ludnościowe w europejskich 
krajach postkomunistycznych.  Autor m.in. „Problemy monitoringu 
przestrzennego sytuacji społecznej" (2020), „Obszary problemowe 
Śródmieścia Gdańska" (2017).  
 
Wiktor Możgin, wykładowca w Akademii Nauk Stosowanych w 
Ostrowcu Świętokrzyskim na kierunku bezpieczeństwo narodowe, 
doktorant w zakresie kulturoznawstwa na Uniwersytecie Jagiellońskim. 
Badacz problemów geopolitycznych państw powstałych z rozpadu ZSRR, 
a przede wszystkim Ukrainy, zagadnień związanych z jej transformacją 
społeczno-gospodarczą i polityczną oraz trwającej od 2014 roku wojny 
ukraińsko-rosyjskiej.  
 
Hryhorii Perepelytsia, profesor Instytutu Stosunków 
Międzynarodowych Kijowskiego Uniwersytetu Narodowego im. Tarasa 
Szewczenki, dyrektor Instytutu Polityki Zagranicznej Akademii 
Dyplomatycznej MSZ Ukrainy, szef wydziału polityki wojskowej 
Narodowego Instytutu Studiów Strategicznych; oficer marynarki 
wojennej Ukrainy w stanie spoczynku. Ekspert w zakresie polityki 
zagranicznej, bezpieczeństwa i kontroli zbrojeń. Autor m.in. „Конфликᴛ в 
Приднесусᴛровье. Причины, проблемы и прогнозразвиᴛия” (Kijów 
2001); redaktor „Transformations Processes in the Visegrad Group and 
Ukraine: Comparative Analysis” (Kijów 2012);"Foreign policy of Ukraine - 
2015: Strategic Assessments, Forecasts and Priorities" (Кijów 2016.) 
„Ukraine – Russia: War in the Conditions of Coexistence” (Kijów 2017). 
 
Janusz Płaczek, profesor Lotniczej Akademii Wojskowej w Dęblinie. 
Pułkownik rezerwy z 30-letnim doświadczeniem służby w Siłach 
Zbrojnych RP. Związany od 1985 r. z wyższym szkolnictwem 
wojskowym, specjalizuje się w problematyce gospodarczo-obronnej.  
 
Manish Jung Pulami, pracownik naukowy Wydziału Stosunków 
Miedzynarodowych Południowo-Azjatyckiego Uniwersytetu w New 
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Delhi; badacz geopolityki regionalnej Azji Południowej, zwłaszcza 
polityki małych państw regionu oraz chińskiej polityki zagranicznej.   
 
Adam Rogala-Lewicki, prawnik, adwokat, były urzędnik państwowy, 
doktor nauk społecznych w zakresie nauk o polityce (Instytut Nauk 
Politycznych UW), absolwent programu Executive MBA GFKM, Business 
Centre Club. Studiował także na Uniwersytecie im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, Uniwersytecie Paris X Nanterre, w Akademii Obrony 
Narodowej, stypendysta Funduszu Stypendialnego i Szkoleniowego na 
Uniwersytecie w Oslo i w Liechtenstein Institute oraz International 
Management Institute w New Delhi. Prezes zarządu Poland India 
Business House, Krajowego Centrum Rozwoju Demograficznego, redaktor 
naczelny Forum Studiów Analiz Politycznych im. Maurycego 
Mochnackiego, członek Polskiego Towarzystwa Geopolitycznego. 
 
Márk Sima, historyk i europeista, absolwent Uniwersytetu 
Budapeszteńskiego (Eötvös Loránd University, ELTE) oraz Katolickiego 
Uniwersytetu Pétera Pázmánya w Budapeszcie, doktorant na 
Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie, badacz stosunków 
narodowościowych w Europie Wschodniej, zwłaszcza na obszarach 
byłego Królestwa Węgierskiego i I Rzeczypospolitej. Autor bloga o 
tematyce historycznej i geopolitycznej simamarkelemez.blog.hu. Laureat 
III edycji Międzynarodowej Olimpiady Geopolitycznej.  
 
Łukasz Szymankiewicz, adiunkt w Katedrze Nauk o bezpieczeństwie w 
Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej, badacz problemów terroryzmu 
oraz ochrony infrastruktury krytycznej i dużych skupisk ludzi, 
specjalista z zakresu terroryzmu lotniczego i bliskowschodniego oraz 
systemów ochrony lotnictwa cywilnego. Instruktor szkolenia w zakresie 
ochrony lotnictwa cywilnego, certyfikowany operator kontroli 
bezpieczeństwa. Najważniejsze publikacje: „Terroryzm lotniczy wobec 
Izraela” (Warszawa 2019); „Terroryzm antyizraelski na przykładzie linii 
lotniczych El Al” (Dąbrowa Górnicza 2021). 
 
Witold J. Wilczyński, geograf i geopolityk, emerytowany profesor 
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie; członek Rady Naukowej i 
wiceprezes Polskiego Towarzystwa Geopolitycznego; redaktor naczelny 
Przeglądu Geopolitycznego; od roku 2014 laureat Nagrody Naukowej im. 
Oskara Żebrowskiego. Autor m.in. „Leksykonu wiedzy geograficznej” 
(2007), monografii „Ideowe źródła i tożsamość geografii” (2011), „A 
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Source Book of the Polish Classical Geography” (2012), „Elementarza 
geograficznego” (2002, 2014), oraz monografii „Regiony świata. 
Geografia i geopolityka” (2021).  
 
Maciej Wojewódka, analityk, menedżer, badacz, organizator, 
uhonorowany za kreatywność i innowacyjność w kilku dziedzinach, m.in. 
przez Komisję Europejską. Były współwłaściciel Giełdy Papierów 
Wartościowych, który w 1993 roku, w biuletynie Ministerstwa 
Przekształceń Własnościowych, trafnie przewidział silny wzrost 
notowań na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. Autor 
książki "Cykle, a społeczeństwo, giełda i koniunktura gospodarcza" 
(Kraków 2022), nominowanej w konkursie branży inwestycyjnej Invest 
Cuffs, oraz „Nadciągające zagrożenia i wojny, a historia matematyczna” 
(Kraków 2023). Członek Polskiego Towarzystwa Geopolitycznego. 
 
Jarosław Wołejszo, prof., płk rez., dyrektor Instytutu Nauk o 
Bezpieczeństwie i przewodniczący  Rady Naukowej Nauk o 
Bezpieczeństwie w Akademii Kaliskiej im. Prezydenta Stanisława 
Wojciechowskiego w Kaliszu. Wiceprezes ds. naukowych Polskiego 
Towarzystwa Geopolitycznego. W swojej działalności badawczo-
dydaktycznej zajmuje się problematyką prakseologii, bezpieczeństwa 
oraz obronności państwa, w szczególności systemem zarządzania 
kryzysowego i  systemem kierowania i dowodzenia bezpieczeństwem 
narodowym. Organizator cyklu konferencji naukowych poświęconych 
prakseologii w zarządzaniu i dowodzeniu i naukach o bezpieczeństwie; 
współredaktor serii „Prakseologia w zarządzaniu i dowodzeniu” (Kalisz, 
2011-2020); autor m.in. „Proces szkolenia obronnego” (Kalisz 2020).  
 
Stanisław Zarychta, wiceadmirał Marynarki Wojennej w stanie 
spoczynku i profesor Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni; pełnił 
wiele funkcji dowódczych biorąc udział w zintegrowanych ćwiczeniach 
szczebla operacyjno-strategicznego i operacyjnego sił morskich państw 
NATO na Morzu Północnym i Norweskim, dowodził Centrum Operacji 
Morskich, a w latach 2008-2010 był zastępcą dowódcy Centrum 
Szkolenia Sił Połączonych NATO (Joint Force Training Centre-JFTC) w 
Bydgoszczy. Opublikował m.in.: „Struktury militarne NATO 1949-2013” 
(2014), „Broń jądrowa w kształtowaniu bezpieczeństwa 1945-2015” 
(2016), oraz „Dokumenty doktrynalne kształtujące politykę Sojuszu 
Północnoatlantyckiego” (2022). 

 



 
Przegląd Geopolityczny, 44, 2022. 

 

 

- 191 - 

Zasady publikowania 
 

1. W „Przeglądzie Geopolitycznym” (dalej PG) publikowane artykuły naukowe, 
przeglądowe i polemiczne, recenzje naukowe i sprawozdania z zakresu geopolityki, 
geografii politycznej i historycznej, stosunków międzynarodowych, nauk politycznych 
oraz historii i filozofii nauk społecznych. 
2. Materiały nadesłane do redakcji, które są poprawne pod względem formalnym, czyli 
spełniają wymogi określone poniżej (zwłaszcza punkty 3-5), przekazywane są do 
recenzji wykonywanych zgodnie z zasadą double-blind peer review na podstawie jednolitego 
formularza. Podstawowe kryteria oceny to wartość merytoryczna, oryginalność, 
spójność logiczna oraz poprawność językowa. 
3. Objętość artykułu nie powinna przekraczać jednego arkusza wydawniczego (ok. 40 
tys. znaków ze spacjami, tj. ok. 22 stron maszynopisu). Redakcja PG zastrzega sobie 
prawo do skracania oraz adjustacji tekstów, w tym zmiany tytułu i śródtytułów oraz 
korekt w treści tekstu, przypisów i bibliografii. 
4. Redakcja PG przyjmuje materiały do publikacji w języku polskim i językach 
kongresowych. Do artykułów należy dołączyć streszczenie (do 200 wyrazów) i zestaw 
słów kluczowych, a także przekład tytułu, streszczenia i słów kluczowych na język 
angielski. Streszczenie powinno zawierać tezę lub cel opracowania oraz najważniejsze 
wnioski. 
5. Proponowane teksty powinny być sporządzone w powszechnie dostępnych 
edytorach tekstów (np. Microsoft Word lub OpenOffice). Można je nadsyłać drogą 
elektroniczną na elektroniczny adres redakcji (podany na stronie redakcyjnej). Materiały 
do publikacji powinny spełniać poniższe kryteria: 

a) wielkość czcionki tekstu: 12 pkt, Cambria, interlinia 1,5; czcionka przypisów: 
10 pkt, Times New Roman, interlinia: 1,0; wszystkie marginesy: 2,5 cm; 

b) na pierwszej stronie powinno znaleźć się imię i nazwisko autora (autorów) 
wraz z afiliacją, nr ORCID, oraz pełny wyśrodkowany tytuł, który powinien być 
pogrubiony, pisany kapitalikami; wszystkie śródtytuły w tekście powinny być 
pogrubione i wyjustowane do lewej strony oraz mieć wielkość 12 pkt; 

c) akapity i wszelkiego rodzaju przypisy powinny mieć wcięcie o szer. 
standardowej 1,25 cm; 

d) oznaczenia cytatów powinny zaczynać się w dolnej i kończyć w górnej frakcji 
tekstu; 

e) załączone do tekstu ilustracje powinny być sporządzone wyłącznie w 
kolorystyce czarno-białej lub odcieniach szarości (pismo jest drukowane w technologii 
monochromatycznej) a także dozwolone jest dodatkowo nadsyłanie odpowiedników 
map w kolorze (na stronę internetową); 

f) przypisy powinny być ograniczone do niezbędnego minimum przez zastąpienie 
ich odesłaniem do bibliografii, co należy zapisywać w nawiasie okrągłym z podaniem 
nazwiska i roku wydania (ewentualnie także numerów stron). Spis literatury musi 
zawierać wszystkie pozycje, które pojawiają się w pracy (w tekście, ilustracjach, 
tabelach), powinien być przygotowany alfabetycznie, zgodnie z poniższymi 
przykładami: 

artykuł w czasopiśmie: 
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Kołodziej, M., 2016. Islam we współczesnych Chinach, Przegląd Geopolityczny, 16, 
s. 43-58. 

rozdział w pracy zbiorowej: 
Gul-Rechlewicz, V., 2015. Migracje w Europie? szanse i zagrożenia, [w:] T.Z. 

Leszczyński (red.), Bezpieczeństwo Europy. Uwarunkowania społeczne, Polskie Towarzystwo 
Geopolityczne, Kraków, s. 55-74. 

publikacja książkowa: 
Soroka, P., 2015. Bezpieczeństwo energetyczne. Między teorią a praktyką, Dom 

Wydawniczy Elipsa, Warszawa. 
Jeżeli w przytaczanym źródle brak nazwiska autora lub redaktora pracy 

zbiorowej, na pierwszym miejscu w zapisie bibliograficznym umieszcza się tytuł: 
Słownik Wyrazów Obcych, 1997. PWN, Warszawa. 
Opisy prac tego samego autora należy uszeregować chronologicznie. Prace tego 

samego autora wydane w tym samym roku należy oznaczać dodatkowo kolejnymi 
literami alfabetu przy roku wydania (np. 2011a, 2011b). 

g) pozycje bibliograficzne pisane cyrylicą piszemy wyłącznie w oryginale. 
Autorów prosi się o niedokonywanie samodzielnej transkrypcji ani transliteracji; 

h) w przypadku powtarzających się pozycji bibliograficznych wprowadzamy 
ogólnie znane skrótowce w wersji łacińskiej: idem, ibidem, op. cit., passim. 
6. Na końcu tekstu należy załączyć krótką notę o autorze. 
7. Polskie Towarzystwo Geopolityczne jako stowarzyszenie naukowe nie identyfikuje 
się z żadnym ugrupowaniem politycznym, ani z żadną ideą geopolityczną. Wszelkie 
materiały prezentowane na łamach PG, o ile nie zaznaczono tego wcześniej, nie mogą 
być utożsamiane z poglądami Redakcji, ani też nie reprezentują oficjalnego stanowiska 
Towarzystwa. 
8. Przesłanie artykułu, recenzji lub innego materiału (drogą elektroniczną lub 
tradycyjną) do Redakcji „Przeglądu Geopolitycznego” jest równoznaczne z 
przeniesieniem praw autorskich na rzecz wydawcy czasopisma, chyba że strony 
dokonały uprzednio osobnych uzgodnień na piśmie. 
9. Autorzy są zobowiązani do: 

a) złożenia oświadczenia o oryginalności artykułu, w którym autorzy są 
zobligowani do potwierdzenia, że artykuł nie był wcześniej nigdzie publikowany, nie 
narusza praw osób trzecich, jest oryginalny i nie został złożony w żadnej innej redakcji 
do procedowania; 

b) określenia wkładu poszczególnych osób w powstanie artykułów; 
c) złożenia oświadczenia o niewystępowaniu konfliktu interesów; 
d) złożenia oświadczenia o źródłach finansowania. 

10. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca i nie ponosi odpowiedzialności za 
treść reklam w czasopiśmie. 
11. PG ukazuje się cztery razy do roku.  
12. Każdemu z Autorów przysługuje prawo do nieodpłatnego egzemplarza czasopisma 
w wersji pierwotnej (do odbioru na życzenie, egzemplarz wysyłamy pocztą po ukazaniu 
się numeru i wskazaniu adresu dostawy przez Autora). 

 
Redakcja „Przeglądu Geopolitycznego” 


